
 

 

 

SZPZLO/DZP.261.84.2023                                                            Warszawa, dn. 30.06.2023 r. 

 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ nr 2  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej jako „ustawy 

Pzp”, pn. „Dostawa odczynników oraz sprzętu laboratoryjnego dla Laboratorium 

Analitycznego SZPZLO Warszawa-Wawer” Znak sprawy: SZPZLO/Z-26/2023.  

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 7 ustawy Pzp, udostępnia poniżej 

treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami oraz zmianami 

wprowadzonymi do SWZ.  

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Formularz Oferty – Zał. nr 2 do SWZ:  

Czy w celu większej przejrzystości Formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie 

tylko tych pakietów, do których Wykonawca przystępuje? 

Odpowiedź: Wykonawca wypełnia część II Formularza oferty tylko w zakresie, w jakim 

składa ofertę.   

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Formularz Oferty – Zał. nr 2 do SWZ, III Oświadczenie Wykonawcy pkt 2: 

Zwracamy się z prośbą o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej na „wg ustawy o wyrobach 

medycznych z dnia 07.04.2022 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 974).” 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował w dniu 29.06.2023 r. Wyjaśnienia i zmiany treści 

SWZ nr 1 z zmienionym Załącznikiem nr 2 do SWZ w powyższym zakresie. Wszędzie tam 

gdzie Zamawiający odwołuje się do ustawy o wyrobach medycznych ma na myśli ustawę  

z dnia 7 kwietnia 2022 r.   

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Umowy:  

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie  

z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 

właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na 

podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 



Odpowiedź: Zgodnie z treścią Załącznika 5.1 – 5.3 do SWZ Zamawiający dopuszcza 

podpisanie umowy w formie papierowej lub elektronicznej, podpisanej zgodnie z zasadami 

KC.  

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Załącznika nr 5.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy: §2 ust. 5: 

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu  

w brzmieniu: „z wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za 

dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie 

uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia 

zapłaty całości zaległych należności”. 

Zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony 

towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie 

nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając 

dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty. 

Odpowiedź i zmiana: Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 5.1, 5.2, 5.3 §2 ust. 1 

zmieniając lub dopisując jeżeli go nie ma zdanie drugie w ust 1 na „Wykonawca zobowiązuje 

się do zapewnienia ciągłości dostaw asortymentu przez cały okres obowiązywania umowy, 

nie dotyczy okoliczności gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 

30 dni od daty terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania 

się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności” 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Załącznika nr 5.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy: §2 ust. 6:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań 

hematologicznych wynosił co najmniej 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której 

termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na 

stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak prosimy o wykreślenie zapisu „z terminem 

przydatności do użycia nie krótszym niż 9 miesięcy” i zastąpienie go wyrażeniem: 

„z terminem przydatności do użycia nie krótszym niż 6 miesięcy z wyłączeniem krwi 

kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie 

rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie 

www..............pl”. Uprzejmie prosimy też o zastąpienie wyrażenia „za każdy miesiąc 

brakujący do 9 miesięcznego terminu ważności” zwrotem „za każdy miesiąc brakujący do 6 

miesięcy z wyłączeniem krwi kontrolnej, która jest rozdysponowywana wg harmonogramu 

dostaw materiału kontrolnego”. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 5.2 §2 ust. 6 zmieniając na: 

Wykonawca gwarantuje dostawy asortymentu wolnego od wad, fabrycznie nowych  

i oryginalnie zapakowanych z terminem przydatności do użycia nie krótszym niż 6 miesięcy z 

wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, 

gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym 

na stronie www..............pl”. W przypadku okresowych braków asortymentu objętego 

przedmiotem umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy z krótszym terminem 

ważności, w takim przypadku Wykonawca udzieli rabatu na dostarczony odczynnik, o 



 

 

krótszej dacie ważności w wysokości 15 % za każdy miesiąc brakujący do 6 miesięcy z 

wyłączeniem krwi kontrolnej, która jest rozdysponowywana wg harmonogramu dostaw 

materiału kontrolnego. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy Załącznika nr 5.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy: §2 ust. 10: 

Prosimy o zmianę zwrotu „w czasie nie dłuższym niż 2 dni robocze” na zapis w brzmieniu  

„w czasie nie dłuższym niż 3 dni robocze”. 

 

Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego 

też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudna do wykonania. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Załącznika nr 5.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy: §2 ust. 11 pkt 2): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowach „po otrzymaniu” wyrażenia 

„uzasadnionego”? Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek 

wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może 

odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, 

ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż 

Wykonawca ma obowiązek uznania tylko uzasadnionych reklamacji, a nie każdych. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy Załącznika nr 5.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy: §3 ust. 3 lit. i: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu przystąpienia do naprawy przez 

zmianę zapisu z „w dniu zgłoszenia” na „w ciągu 24 godzin w dni robocze”. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy Załącznika nr 5.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy: §7 ust. 1 pkt 4): 

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” 

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 

Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy Załącznika nr 5.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy: §9 ust. 1:  

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i informowania o 

potencjalnych zagrożeniach, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą 

a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy? Jeśli tak to prosimy o podanie adresu e-mail. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kontakt e-mailowy. 



Pytanie nr 11 

Dotyczy Załącznika nr 5.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy:§10 ust. 2 pkt 4) 

lit. e: 

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku 

udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni umowę szczególnie podatną na oddziaływania 

czynników cenotwórczych. Prosimy zatem o uzupełnienie zapisu w §... ust. ...) poprzez 

dodanie zapisu w brzmieniu: „W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości 

podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto 

pozostają nie zmienione. Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej 

umowy w formie aneksu”. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy Załącznika nr 5.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy: §10 ust. 7: 

Uprzejmie prosimy o dodanie „za wyłączaniem sytuacji wskazanych w umowie, które 

określają zmiany nie wymagające formy aneksu” 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy Załącznika nr 5.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy: §11 ust. 5: 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie: „Strony dopuszczają dokonanie 

zmian numerów katalogowych lub nazwy z zachowaniem cen jednostkowych bez 

konieczności wprowadzenia ww. zmian aneksem do umowy. Jednocześnie Wykonawca 

poinformuje Zamawiającego o każdej ww. zmianie na adres e-mail: ....... Zmiany nie mogą 

skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą 

być niekorzystne dla Zamawiającego.” Uprzejmie prosimy też o dodanie „Strony dopuszczają 

z wyjątkiem zmiany wskazanej w §10 ust. 2 pkt 4) lit. e” 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 5.2 §11 ust. 5 zmieniając na: 

Wszelkie zmiany Umowy za wyjątkiem zmian numerów katalogowych lub nazwy z 

zachowaniem cen jednostkowych bez konieczności wprowadzenia ww. zmian aneksem do 

umowy. Jednocześnie Wykonawca poinformuje Zamawiającego o każdej ww. zmianie na 

adres e-mail: ....... . Zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, 

podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego. 

Pozostałe zmiany Umowy mogą być dokonane tylko w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

  

Pytanie nr 14 

Dotyczy Załącznika nr 5.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, Dotyczy 

Załącznika nr 4 do umowy: §3 ust. 1: 

 Uprzejmie prosimy o dodanie po zwrocie „Przetwarzający informuje, iż powołał Inspektora 

Ochrony Danych” wyrażenia „lub osobę do kontaktu” 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian, jeżeli nie ma osoby powołanej jako 

Inspektora Ochrony Danych pole nie będzie wypełnione. 



 

 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy Załącznika nr 5.2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, Dotyczy 

Załącznika nr 4 do umowy: §3 ust. 3: 

 Prosimy o dodanie „w przypadku braku powołania Inspektora Ochrony Danych osobowych 

Strony zobowiązane są do informowania o wszelkich zmianach danych osoby wskazanej do 

kontaktu w §3 ust. 1”  

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy Opis przedmiotu zamówienia Część nr 1 - dostawa odczynników do wykonywania 

badań biochemicznych wraz z dzierżawą analizatora  

Parametry graniczne: Pkt 14  
Czy Zamawiający dopuści odczynniki i analizator jako spójne systemy analityczne, przy 

założeniu że odczynniki rekomendowane przez producenta aparatu, produkowane są przez 

dystrybutora? Pragniemy nadmienić, iż system analizator i odczynniki jest w pełni 

kompatybilny i spójny.  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia Załącznik nr 1.1 dotyczący pkt 14 w Specyfikacji 

technicznej, aktualny załącznik 1.1.stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy Opis przedmiotu zamówienia Część nr 1 - dostawa odczynników do wykonywania 

badań biochemicznych wraz z dzierżawą analizatora  

Parametry graniczne: Pkt 32  
Czy Zamawiający dopuści analizator, na potwierdzenie jakości pracy którego oferent 

przedstawi referencje od użytkowników pracujących w szpitalach w Polsce na oferowanym 

analizatorze głównym i zastępczym?  

Jednocześnie pragniemy uzupełnić, iż analizator i odczynniki jako systemowa grupa 

porównawcza w COBJwDL w Łodzi stanowi min. 11-16 aktywnych użytkowników  

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy Opis przedmiotu zamówienia Część nr 1 - dostawa odczynników do wykonywania 

badań biochemicznych wraz z dzierżawą analizatora  

Formularz asortymentowo-cenowy  
Czy Zamawiający wymaga metody oznaczania Bilirubiny całkowitej opartej na oksydacji z 

użyciem wanadanu jako czynnika utleniającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań co do metody oznaczenia bilirubiny 

całkowitej. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy Opis przedmiotu zamówienia Część nr 1 - dostawa odczynników do wykonywania 

badań biochemicznych wraz z dzierżawą analizatora  

Formularz asortymentowo-cenowy  

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania odczynnika do CRP o liniowości w pierwszym 
oznaczeniu do 32 mg/dl. Czułość CRP od minimum 0,08 mg/dl.  



Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań dotyczących liniowości i czułości CRP. 

 

Pytanie nr 20 
Dotyczy Załącznika nr 1.1. do SWZ pkt 14 parametrów granicznych: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który produkowany jest przez 

innego producenta wyłącznie dla firmy Oferenta produkującej odczynniki, i stanowi jednolity 

system analityczny z oferowanymi odczynnikami?   

Oferent gwarantuje pełną dokumentację walidacyjną oferowanych odczynników, 

kalibratorów i kontroli wraz z oferowanym analizatorem, wraz z deklaracjami CE.  W 

Deklaracji CE dla analizatora umieszczone są obie firmy:  producent aparatu i producent 

odczynników. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia Załącznik nr 1.1 dotyczący pkt 14 w Specyfikacji 

technicznej, aktualny załącznik 1.1.stanowi załącznik do niniejszego pisma. 
 

 

Pytanie nr 21 

W związku z modyfikacją Załącznika nr 1.1. do SWZ pkt 3 parametrów granicznych z dnia 

29.06.2023, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że analizator o maksymalnej 

teoretycznej wydajność minimum 800 oznaczeń/godzinę z ISE spełnia wymagania 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje udzieloną odpowiedź w dniu 29.06.2023r. w 

powyższym zakresie. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia  i zmiany SWZ stanowią integralną częścią Specyfikacji Warunków 

Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez Wykonawców w trakcie przygotowywania 

dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

 

 

ZATWIERDZONA PRZEZ 

Dyrektora SZPZLO Warszawa-Wawer 

 

 

 


